Simpson Strong-Tie Switzerland GmbH
Schweiz  (c/o S & P Clever Reinforcement Company AG)
Seewernstrasse 127 • CH-6423 Seewen SZ
Tel.: +41 [0] 56 535 66 85 • Mobil:  +41 [0] 79 328 78 91
Simpson Strong-Tie GmbH
Deutschland •  Österreich •  Italien • Tschechien
Hubert-Vergölst-Straße 6-14 • D-61231 Bad Nauheim
Tel.: +49 [0] 6032 / 86 80-0 • Fax: +49 [0] 6032 / 86 80-199

OSP variable Rundrohrstütze
© Copyright 2017 SIMPSON STRONG-TIE®  F-OSP-0118
Typenbezeichnung Abmessungen [ mm ] Befestigungsbohrungen
A B C D t *) Ø [ mm] [ Stk. ] Ø [ mm] [ Stk. ]
SP1/ Ø 89 150  -
 -  - 4
14 4 14 4
SP1/ Ø 114 180  -  -  - 4
SP2/ Ø 89 150  -  -  - 4
14 2 14 2
SP2/ Ø 114 180  -  -  - 4
SP4/ Ø 89/ 100 100 180  -  - 4
14 2 14 2
SP4/ Ø 114/ 120 120 200  -  - 4
SP5/ Ø 89/ 100 100 260  -  - 4
14 2 14 2
SP5/ Ø 114/ 120 120 280  -  - 4
SP6/ Ø 89/ 75-90 75 - 90 230  - 195 - A / 2 4 7 12  -  -
SP6/ Ø 89/ 91-115 91 - 115 255  - 208 - A / 2 4 7 12  -  -
SP6/ Ø 89/ 116-129 116 - 129 282  - 221 - A / 2 4 7 12  -  -
SP6/ Ø 114/ 91-115 91 - 115 255 - 208 - A / 2 4 7 12  -  -
SP6/ Ø 114/ 116-142 116 - 142 280  - 221 - A / 2 4 7 12  -  -
SP7/ Ø 89/ 75-114 75 - 114 A + 84  - 150 4 7 12  -  -
SP7/ Ø 89/ 115-129 115 - 129 A + 84  - 150 4 7 12  -  -
SP7/ Ø 114/ 100-139 100 - 139 A + 84  - 150 4 7 12  -  -
SP7/ Ø 114/ 140-142 140 - 142 A + 84  - 150 4 7 12  -  -
SP8/ Ø 89/ 75-114 75 - 114 A + 84 A + 160 150 4 7 18  -  -
SP8/ Ø 89/ 115-129 115 - 129 A + 84 A + 160 150 4 7 18  -  -
SP8/ Ø 114/ 100-114 100 - 114 A + 84 A + 160 150 4 7 18  -  -
SP8/ Ø 114/ 115-119 115 - 119 A + 84 A + 160 150 4 7 18 - -
SP8/ Ø 114/ 120-139 120 - 139 A + 84 A + 160 150 4 7 18  -  -
SP8/ Ø 114/ 140-142 140 - 142 A + 84 A + 160 150 4 7 18  -  -
Rohr T89 Ø 89 L = 100 - 3000 3
Rohr T114 Ø 114 L = 100 - 3000 3
Tabelle 1
* t = Blechdicke
A A
A
A
B
B
A
A
B
A
B
D
D
A
B
A C
D
B
A A
A
A
B
B
A
A
B
A
B
D
D
A
B
A C
D
B
A A
A
A